总资产（元） 2,380,169,369.99  1,762,898,731.95 35.01%

归属于上市公司股东的净资

产（元）
1,132,425,439.93 688,762,575.45 64.41%

 本报告期
本报告期比上年

同期增减
年初至报告期末

年初至报告期末

比上年同期增减

营业收入（元） 78,741,482.83 -35.86% 507,206,189.96 -5.58%

归属于上市公司股东的净利 -15,566,152.43 -67.29% 22,529,331.86 -7.55%

3 / 20

润（元）

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元）
-18,601,113.80 -76.65% 16,852,457.35 -17.35%

经营活动产生的现金流量净

额（元）
-- -- -240,059,614.18 -20.53%

基本每股收益（元/股） -0.20 -25.00% 0.33 -19.51%

稀释每股收益（元/股） -0.20 -25.00% 0.33 -19.51%

加权平均净资产收益率 -1.37% 0.12% 2.54% -1.35%

更正后：

单位：元

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上年度末

增减

总资产（元） 2,347,068,600.70 1,762,898,731.95 33.14%

归属于上市公司股东的净资

产（元）
1,100,705,483.83 688,762,575.45 59.81%

 本报告期
本报告期比上年

同期增减
年初至报告期末

年初至报告期末

比上年同期增减

营业收入（元） 30,373,206.97 -75.26% 439,112,521.46 -18.25%

归属于上市公司股东的净利

润（元）
-34,368,495.96 -269.37% -9,190,624.24 -137.71%

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元）
-37,403,359.67 -255.21% -14,867,400.41 -172.92%

经营活动产生的现金流量净

额（元）
-- -- -240,059,614.18 -20.53%

基本每股收益（元/股） -0.44 -175.00% -0.14 -134.15%

稀释每股收益（元/股） -0.44 -175.00% -0.14 -134.15%

加权平均净资产收益率 -3.07% -1.58% -1.05% -4.94%

（二）对财务报表的影响

1、对 2018年 6 月 30 日合并资产负债表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 6 月 30 日

更正前 更正金额 更正后

流动资产：

  应收账款 1,176,090,004.06 -21,075,655.00  1,155,014,349.06

  存货 89,249,812.36 2,818,950.96  92,068,763.32

  其他流动资产 214,375,339.19 2,459,507.36  216,834,846.55

流动资产合计 2,169,173,801.43 -15,797,196.68  2,153,376,604.75

非流动资产：

  递延所得税资产 39,038,465.98 -256,387.56  38,782,078.42

非流动资产合计 349,695,440.46 -256,387.56  349,439,052.90

资产总计 2,518,869,241.89 -16,053,584.24  2,502,815,657.65

流动负债：

  应交税费 41,073,518.62 -2,535,966.25  38,537,552.37

4 / 20

流动负债合计 1,289,922,448.64 -2,535,966.25  1,287,386,482.39

非流动负债：

  预计负债 38,644,347.52 -600,005.42  38,044,342.10

非流动负债合计 80,955,200.89 -600,005.42  80,355,195.47

负债合计 1,370,877,649.53 -3,135,971.67  1,367,741,677.86

所有者权益：

  未分配利润 221,481,501.01 -12,917,612.57  208,563,888.44

归属于母公司所有者权益合计 1,147,991,592.36 -12,917,612.57  1,135,073,979.79

所有者权益合计 1,147,991,592.36 -12,917,612.57  1,135,073,979.79

负债和所有者权益总计 2,518,869,241.89 -16,053,584.24  2,502,815,657.65

2、对 2018年 6 月 30 日母公司资产负债表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 6 月 30 日

更正前 更正金额 更正后

流动资产：

  应收账款 1,168,794,646.82 -21,075,655.00  1,147,718,991.82

  存货 66,286,478.42 2,818,950.96  69,105,429.38

  其他流动资产 210,464,364.27 2,459,507.36  212,923,871.63

流动资产合计 2,084,597,865.81 -15,797,196.68  2,068,800,669.13

非流动资产：

  递延所得税资产 22,749,108.02 -256,387.56  22,492,720.46

非流动资产合计 253,697,236.38 -256,387.56  253,440,848.82

资产总计 2,338,295,102.19 -16,053,584.24  2,322,241,517.95

流动负债：

  应交税费 37,173,057.83 -2,535,966.25  34,637,091.58

流动负债合计 1,134,554,488.95 -2,535,966.25  1,132,018,522.70

非流动负债：

  预计负债 38,478,602.92 -600,005.42  37,878,597.50

非流动负债合计 73,456,752.90 -600,005.42  72,856,747.48

负债合计 1,208,011,241.85 -3,135,971.67  1,204,875,270.18

所有者权益：

  未分配利润 203,773,768.99 -12,917,612.57  190,856,156.42

所有者权益合计 1,130,283,860.34 -12,917,612.57  1,117,366,247.77

负债和所有者权益总计 2,338,295,102.19 -16,053,584.24  2,322,241,517.95

3、对 2018 年 1-6 月合并利润表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 1-6 月

更正前 更正金额 更正后

一、营业总收入 428,464,707.13 -19,725,392.64  408,739,314.49

  其中：营业收入 428,464,707.13 -19,725,392.64  408,739,314.49

二、营业总成本 386,723,346.95 -4,528,201.38  382,195,145.57

5 / 20

  其中：营业成本 258,753,105.08 -2,818,950.96  255,934,154.12

   销售费用 18,640,851.51 -600,005.42  18,040,846.09

   资产减值损失 47,055,184.42 -1,109,245.00  45,945,939.42

三、营业利润（亏损以“－”号

填列）
44,294,361.14 -15,197,191.26  29,097,169.88

四、利润总额（亏损总额以

“－”号填列）
44,459,121.19 -15,197,191.26  29,261,929.93

  减：所得税费用 6,363,636.90 -2,279,578.69  4,084,058.21

五、净利润（净亏损以“－”号

填列）
38,095,484.29 -12,917,612.57  25,177,871.72

  （一）持续经营净利润（净

亏损以“－”号填列）
38,095,484.29 -12,917,612.57  25,177,871.72

  归属于母公司所有者的净

利润
38,095,484.29 -12,917,612.57  25,177,871.72

七、综合收益总额 38,095,484.29 -12,917,612.57  25,177,871.72

  归属于母公司所有者的综

合收益总额
38,095,484.29 -12,917,612.57  25,177,871.72

  （一）基本每股收益 0.61 -0.20  0.41

  （二）稀释每股收益 0.61 -0.20  0.41

4、对 2018 年 1-6 月母公司利润表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 1-6 月

更正前 更正金额 更正后

一、营业收入 426,010,260.57 -19,725,392.64  406,284,867.93

  减：营业成本 270,866,594.80 -2,818,950.96  268,047,643.84

   销售费用 17,835,370.39 -600,005.42  17,235,364.97

   资产减值损失 47,059,587.08 -1,109,245.00  45,950,342.08

二、营业利润（亏损以“－”号

填列）
39,971,229.13 -15,197,191.26  24,774,037.87

三、利润总额（亏损总额以“－”

号填列）
40,073,178.03 -15,197,191.26  24,875,986.77

  减：所得税费用 6,186,153.26 -2,279,578.69  3,906,574.57

四、净利润（净亏损以“－”号

填列）
33,887,024.77 -12,917,612.57  20,969,412.20

  （一）持续经营净利润（净

亏损以“－”号填列）
33,887,024.77 -12,917,612.57  20,969,412.20

六、综合收益总额 33,887,024.77 -12,917,612.57  20,969,412.20

5、对 2018 年 9 月 30 日合并资产负债表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 9 月 30 日

更正前 更正金额 更正后

流动资产：

6 / 20

  应收票据及应收账款 1,378,369,483.92  -73,613,980.00  1,304,755,503.92

   其中：应收账款 1,168,394,840.40  -73,613,980.00  1,094,780,860.40

  存货 133,435,087.10  30,026,722.10  163,461,809.20

  其他流动资产 165,095,570.60  9,411,231.50  174,506,802.10

流动资产合计 2,010,898,155.60  -34,176,026.40  1,976,722,129.20

非流动资产：

  递延所得税资产 38,951,295.57  1,075,257.11  40,026,552.68

非流动资产合计 369,271,214.39  1,075,257.11  370,346,471.50

资产总计 2,380,169,369.99  -33,100,769.29  2,347,068,600.70

流动负债：

  预收款项 2,159,506.15  16,500.00  2,176,006.15

流动负债合计 1,166,392,749.06  16,500.00  1,166,409,249.06

非流动负债：

  预计负债 39,312,303.16  -1,397,313.19  37,914,989.97

非流动负债合计 81,351,181.00  -1,397,313.19  79,953,867.81

负债合计 1,247,743,930.06  -1,380,813.19  1,246,363,116.87

所有者权益：

  未分配利润 205,915,348.58  -31,719,956.10  174,195,392.48

归属于母公司所有者权益合计 1,132,425,439.93  -31,719,956.10  1,100,705,483.83

所有者权益合计 1,132,425,439.93  -31,719,956.10  1,100,705,483.83

负债和所有者权益总计 2,380,169,369.99  -33,100,769.29  2,347,068,600.70

6、对 2018 年 9 月 30 日母公司资产负债表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 9 月 30 日

更正前 更正金额 更正后

流动资产：

  应收票据及应收账款 1,345,243,281.18  -73,613,980.00  1,271,629,301.18

   其中：应收账款 1,156,126,597.66  -73,613,980.00  1,082,512,617.66

  存货 108,881,804.12  32,079,738.61  140,961,542.73

  其他流动资产 160,077,822.73  9,411,231.50  169,489,054.23

流动资产合计 1,914,507,118.89  -32,123,009.89  1,882,384,109.00

非流动资产：

  递延所得税资产 22,749,108.02  767,304.63  23,516,412.65

非流动资产合计 278,574,313.39  767,304.63  279,341,618.02

资产总计 2,193,081,432.28  -31,355,705.26  2,161,725,727.02

流动负债：

  预收款项   16,500.00  16,500.00

流动负债合计 1,000,957,470.61  16,500.00  1,000,973,970.61

非流动负债：

  预计负债 39,127,781.64  -1,397,313.19  37,730,468.45

非流动负债合计 74,089,525.73  -1,397,313.19  72,692,212.54

负债合计 1,075,046,996.34  -1,380,813.19  1,073,666,183.15

所有者权益：

  未分配利润 191,524,344.59  -29,974,892.07  161,549,452.52

7 / 20

所有者权益合计 1,118,034,435.94  -29,974,892.07  1,088,059,543.87

负债和所有者权益总计 2,193,081,432.28  -31,355,705.26  2,161,725,727.02

7、对 2018 年 1-9 月合并利润表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 1-9 月

更正前 更正金额 更正后

一、营业总收入 507,206,189.96  -68,093,668.50  439,112,521.46

  其中：营业收入 507,206,189.96  -68,093,668.50  439,112,521.46

二、营业总成本 487,053,029.33  -35,298,455.29  451,754,574.04

  其中：营业成本 306,816,050.19  -30,026,722.10  276,789,328.09

   销售费用 26,204,389.31  -1,397,313.19  24,807,076.12

   资产减值损失 56,486,945.13  -3,874,420.00  52,612,525.13

三、营业利润（亏损以“－”号

填列）
26,453,351.09  -32,795,213.21  -6,341,862.12

四、利润总额（亏损总额以“－”

号填列）
26,476,995.70  -32,795,213.21  -6,318,217.51

  减：所得税费用 3,947,663.84  -1,075,257.11  2,872,406.73

五、净利润（净亏损以“－”号

填列）
22,529,331.86  -31,719,956.10  -9,190,624.24

  归属于母公司所有者的净

利润
22,529,331.86  -31,719,956.10  -9,190,624.24

七、综合收益总额 22,529,331.86  -31,719,956.10  -9,190,624.24

  归属于母公司所有者的综

合收益总额
22,529,331.86  -31,719,956.10  -9,190,624.24

八、每股收益：

  （一）基本每股收益 0.33  -0.47  -0.14

  （二）稀释每股收益 0.33  -0.47  -0.14

8、对 2018 年 1-9 月母公司利润表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 1-9 月

更正前 更正金额 更正后

一、营业收入 501,991,496.59 -68,093,668.50  433,897,828.09

  减：营业成本 322,120,237.55 -32,079,738.61  290,040,498.94

   销售费用 24,710,388.82 -1,397,313.19  23,313,075.63

   资产减值损失 56,556,389.14 -3,874,420.00  52,681,969.14

二、营业利润（亏损以“－”号

填列）
25,697,182.74 -30,742,196.70  -5,045,013.96

三、利润总额（亏损总额以“－”

号填列）
25,456,000.43 -30,742,196.70  -5,286,196.27

  减：所得税费用 3,818,400.06 -767,304.63  3,051,095.43

四、净利润（净亏损以“－”号

填列）
21,637,600.37 -29,974,892.07  -8,337,291.70

8 / 20

六、综合收益总额 21,637,600.37 -29,974,892.07  -8,337,291.70

9、对 2018 年 7-9 月合并利润表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 7-9 月

更正前 更正金额 更正后

一、营业总收入 78,741,482.83  -48,368,275.86  30,373,206.97

  其中：营业收入 78,741,482.83  -48,368,275.86  30,373,206.97

二、营业总成本 100,329,682.38  -30,770,253.91  69,559,428.47

  其中：营业成本 48,062,945.11  -27,207,771.14  20,855,173.97

   销售费用 7,563,537.80  -797,307.77  6,766,230.03

   资产减值损失 9,431,760.71  -2,765,175.00  6,666,585.71

三、营业利润（亏损以“－”号

填列）
-17,841,010.05  -17,598,021.95  -35,439,032.00

四、利润总额（亏损总额以“－”

号填列）
-17,982,125.49  -17,598,021.95  -35,580,147.44

  减：所得税费用 -2,415,973.06  1,204,321.58  -1,211,651.48

五、净利润（净亏损以“－”号

填列）
-15,566,152.43  -18,802,343.53  -34,368,495.96

  归属于母公司所有者的净

利润
-15,566,152.43  -18,802,343.53  -34,368,495.96

七、综合收益总额 -15,566,152.43  -18,802,343.53  -34,368,495.96

  归属于母公司所有者的综

合收益总额
-15,566,152.43  -18,802,343.53  -34,368,495.96

八、每股收益：

  （一）基本每股收益 -0.20  -0.24  -0.44

  （二）稀释每股收益 -0.20  -0.24  -0.44

10、对 2018 年 7-9 月母公司利润表项目的影响

单位：元

项目
2018 年 7-9 月

更正前 更正金额 更正后

一、营业收入 75,981,236.02  -48,368,275.86  27,612,960.16

  减：营业成本 51,253,642.75  -29,260,787.65  21,992,855.10

   销售费用 6,875,018.43  -797,307.77  6,077,710.66

   资产减值损失 9,496,802.06  -2,765,175.00  6,731,627.06

二、营业利润（亏损以“－”号

填列）
-14,274,046.39  -15,545,005.44  -29,819,051.83

三、利润总额（亏损总额以“－”

号填列）
-14,617,177.60  -15,545,005.44  -30,162,183.04

  减：所得税费用 -2,367,753.20  1,512,274.06  -855,479.14

四、净利润（净亏损以“－”号

填列）
-12,249,424.40  -17,057,279.50  -29,306,703.90

六、综合收益总额 -12,249,424.40  -17,057,279.50  -29,306,703.90

9 / 20

（三）对 2018 年半年度报告合并财务报表附注的影响

1、应收账款

更正前：

（1）应收账款分类披露

单位：元

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备
账面价

值

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例 金额

计提比

例
金额 比例 金额 计提比例

单项金额重大并

单独计提坏账准

备的应收账款

按信用风险特征

组合计提坏账准

备的应收账款

1,267,

858,59

0.25

100.00

%

91,768

,586.1

9

7.24%

1,176,

090,00

4.06

962,3

55,50

1.97

100.00

%

53,245,

837.59
5.53%

909,109,

664.38

单项金额不重大

但单独计提坏账

准备的应收账款

11,000

.00
0.00%

11,000

.00

100.00

%

11,00

0.00
0.00%

11,000.

00
100.00%

合计

1,267,

869,59

0.25

100.00

%

91,779

,586.1

9

7.24%

1,176,

090,00

4.06

962,3

66,50

1.97

100.00

%

53,256,

837.59
5.53%

909,109,

664.38

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款：

√ 适用 □ 不适用

单位：元

账龄
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例

1年以内分项

一年以内 838,223,966.22 41,911,198.31 5.00%

1年以内小计 838,223,966.22 41,911,198.31 5.00%

1至 2年 408,966,472.43 40,896,647.24 10.00%

2至 3年 19,512,351.60 7,804,940.64 40.00%

3年以上 1,155,800.00 1,155,800.00 100.00%

合计 1,267,858,590.25 91,768,586.19 7.24%

（2）本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 38,522,748.60元；本期收回或转回坏账准备金额 0.00元。

更正后：

（1）应收账款分类披露

单位：元

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面价

值

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例 金额 计提比 金额 比例 金额 计提比例

10 / 20

例

按信用风险特征

组合计提坏账准

备的应收账款

1,245,

673,69

0.25

100.00

%

90,659

,341.1

9

7.28%

1,155,

014,34

9.06

962,3

55,50

1.97

100.00

%

53,245,

837.59
5.53%

909,109,

664.38

单项金额不重大

但单独计提坏账

准备的应收账款

11,000

.00
0.00%

11,000

.00

100.00

%

11,00

0.00
0.00%

11,000.

00
100.00%

合计

1,245,

684,69

0.25

100.00

%

90,670

,341.1

9

7.28%

1,155,

014,34

9.06

962,3

66,50

1.97

100.00

%

53,256,

837.59
5.53%

909,109,

664.38

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款：

√ 适用 □ 不适用

单位：元

账龄
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例

1年以内分项

一年以内 816,039,066.22 40,801,953.31 5.00%

1年以内小计 816,039,066.22 40,801,953.31 5.00%

1至 2年 408,966,472.43 40,896,647.24 10.00%

2至 3年 19,512,351.60 7,804,940.64 40.00%

3年以上 1,155,800.00 1,155,800.00 100.00%

合计 1,245,673,690.25 90,659,341.19 7.28%

（2）本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 37,424,503.60 元；本期收回或转回坏账准备金额 0.00元。

2、存货

更正前：

（1）存货分类

单位：元

项目
期末余额 期初余额

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 59,263,709.93  59,263,709.93 64,817,899.41  64,817,899.41

在产品 7,319,399.60  7,319,399.60 4,339,937.74  4,339,937.74

库存商品 3,294,480.92  3,294,480.92 13,967,327.56  13,967,327.56

周转材料 1,384,633.97  1,384,633.97 1,348,701.78  1,348,701.78

委托加工物资 4,296,404.77  4,296,404.77 1,851,779.49  1,851,779.49

半成品 269,965.68  269,965.68 1,089,727.23  1,089,727.23

发出商品 13,421,217.49  13,421,217.49 9,547,055.56  9,547,055.56

合计 89,249,812.36  89,249,812.36 96,962,428.77  96,962,428.77

更正后：

（1）存货分类

11 / 20

单位：元

项目
期末余额 期初余额

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 59,263,709.93  59,263,709.93 64,817,899.41  64,817,899.41

在产品 7,319,399.60  7,319,399.60 4,339,937.74  4,339,937.74

库存商品 3,294,480.92  3,294,480.92 13,967,327.56  13,967,327.56

周转材料 1,384,633.97  1,384,633.97 1,348,701.78  1,348,701.78

委托加工物资 4,296,404.77  4,296,404.77 1,851,779.49  1,851,779.49

半成品 269,965.68  269,965.68 1,089,727.23  1,089,727.23

发出商品 16,240,168.45  16,240,168.45 9,547,055.56  9,547,055.56

合计 92,068,763.32  92,068,763.32 96,962,428.77  96,962,428.77

3、其他流动资产

更正前：

单位：元
项目 期末余额 期初余额

待认证进项税 4,343,110.99 2,535,543.81

预缴所得税 30,713.64 30,539.53

预缴其他税费 1,514.56 1,514.56

结构性存款 210,000,000.00

合计 214,375,339.19 2,567,597.90

更正后：

单位：元
项目 期末余额 期初余额

待认证进项税 4,343,110.99 2,535,543.81

预缴所得税 30,713.64 30,539.53

多交（预缴）的增值税额 2,459,507.36

预缴其他税费 1,514.56 1,514.56

结构性存款 210,000,000.00

合计 216,834,846.55 2,567,597.90

4、递延所得税资产/递延所得税负债

更正前：

（1）未经抵销的递延所得税资产

单位：元

项目
期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 108,624,363.33 16,293,654.50 62,100,411.26 9,369,566.86

内部交易未实现利

润
1,285,453.47 192,818.02 1,341,455.38 201,218.31